
376691-2023 Page 1/3

II.1.7.

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 376691-2023 - Resultados
Francia-Burdeos: Servicios de marketing
OJ S 119/2023 22/06/2023
Anuncio de adjudicación de contrato
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: CIVB
Dirección postal: 1 cours du XXX juillet
Localidad: BORDEAUX
Código NUTS: FR France
Código postal: 33075
País: Francia
Correo electrónico: proposals@vins-bordeaux.fr
Teléfono: +33 556002266

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.bordeaux.com/fr
Dirección del perfil de comprador: https://civb.e-marchespublics.com/pack
/annonce_marche_public_23046_931494.html

Tipo de poder adjudicador
Otro tipo: organisme de filière

Principal actividad
Otra actividad: Agro alimentaire

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
SERVICES D'ACTIVATION DIGITALE France 2023

Código CPV principal
79342000 Servicios de marketing

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
L'objectif du présent appel d'offres est d'identifier un prestataire d'activation digitale qui 
accompagnera le Conseil Interprofessionnel du Vin de Bordeaux en France pour 2023.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/376691-2023
mailto:proposals@vins-bordeaux.fr?subject=TED
http://www.bordeaux.com/fr
https://civb.e-marchespublics.com/pack/annonce_marche_public_23046_931494.html
https://civb.e-marchespublics.com/pack/annonce_marche_public_23046_931494.html


376691-2023 Page 2/3

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 310 000,00 EUR

Descripción

Lugar de ejecución
Código NUTS: FR France

Descripción del contrato
- Bâtir une recommandation d'activation digitale par thématiques de contenus- Proposer des 
actions d'influence par thématique- Détailler les stratégies de diffusion et d'amplification 
média- Proposer une répartition budgétaire- Recommander les indicateurs de suivi de la 
performance des campagnes

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: QUALIFICATIONS / Ponderación: 25
Criterio de calidad - Nombre: Proposition technique / Ponderación: 50
Criterio relativo al coste - Nombre: BUDGET / Ponderación: 25

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2023/S 074-222641

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Denominación:
SERVICES D'ACTIVATION DIGITALE France 2023

Se adjudica un contrato/lote: sí

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/222641-2023


376691-2023 Page 3/3

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2. Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
08/06/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 4
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: FAVOREAT DESIGN EUROPE
Localidad: PARIS
Código NUTS: FR France
País: Francia
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 310 000,00 EUR
Valor total del contrato/lote: 310 000,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: CIVB
Localidad: BORDEAUX
País: Francia

Fecha de envío del presente anuncio
20/06/2023


